MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

OFÍCIO Nº 35/2024/PRPI/UFJ
Processo nº 23854.008807/2024-21

Jataí, 14 de novembro de 2024.
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Assunto: Resultado Preliminar da Seleção Interna do Prêmio Goiano
de Ciência, Tecnologia e Inovação - Edição 2024

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
nº 23854.008807/2024-21.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI) da Universidade Federal de
Jataí (UFJ) divulga o Resultado Preliminar da Seleção Interna para o
Prêmio Goiano de Ciência, Tecnologia e Inovação - Edição 2024, conforme
previsto no Edital Interno Complementar nº 05/2024 e na Chamada Pública
FAPEG nº 27/2024.

A análise das inscrições e atribuição das pontuações foi conduzida por uma
Comissão Avaliadora nomeada especificamente para este processo e
composta por membros representativos de diversas áreas do conhecimento,
de forma a assegurar uma avaliação justa e transparente, conforme o
documento SEI nº 0355441. A comissão inclui os docentes Cátia Regina Assis
Almeida Leal (Educação), Roosevelt Alves da Silva (Ciências Exatas e da
Terra / Ciências da Saúde) e Carla Gomes Machado (Ciências Agrárias), além
de Alisson Luiz Diniz Silva como representante discente do curso de
Medicina, e Natália Martins Ferreira, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico de Jataí, representando a sociedade civil.

Segue o resultado preliminar com os candidatos indicados e suas respectivas
notas:

CATEGORIA: PESQUISADOR(A) DESTAQUE

SUBCATEGORIA SUBÁREA DO NOME DO(A) NOTA
OFÍCIO 35 Resultado preliminar (0357040)         SEI 23854.008807/2024-21 / pg. 1

CONHECIMENTO INDICADO(A)

CIÊNCIAS DA
VIDA

Ciências da Saúde Rafael Menezes da
Costa

9,25

 Ciências Agrárias Dirceu Guilherme de
Souza Ramos

8,53

CIÊNCIAS
EXATAS

Ciências Exatas e da
Terra

Paulo de Tarso Garcia 8,85

CIÊNCIAS
HUMANAS

Ciências Humanas Vanderlei Balbino da
Costa

9,35

CATEGORIA: PESQUISADOR(A) INOVADOR(A)

SUBCATEGORIA NOME DO(A) INDICADO(A) NOTA

SETOR EMPRESARIAL Maurício José Alves Bolzam 8,00

SETOR PÚBLICO Ana Paula Freitas Vilela Boaventura 6,00

CATEGORIA: PÓS-GRADUANDO(A) DESTAQUE

SUBCATEGORIA SUBÁREA DO
CONHECIMENTO

MESTRADO
OU
DOUTORADO

NOME DO(A)
INDICADO(A)

NOTA

CIÊNCIAS DA
VIDA

Ciências da Saúde Mestrado Stéfanne
Rodrigues
Rezende
Ferreira

8,50

 Ciências Agrárias Mestrado Iago de Sá
Moraes

9,50

  Mestrado Raiany Borges
Duarte

9,00

  Mestrado Lizandra
Fernandes da
Silva

8,00

CIÊNCIAS
EXATAS

Ciências Exatas e
da Terra

Doutorado Karine Lopes 9,00

CIÊNCIAS
HUMANAS

Ciências Sociais
Aplicadas

Mestrado Dávila Marçal
Martins

7,00

OFÍCIO 35 Resultado preliminar (0357040)         SEI 23854.008807/2024-21 / pg. 2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por NUBIA DE SOUZA
LOBATO, Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação, em
14/11/2024, às 17:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0357040 e o código CRC
9E7CDDF5.

Rodovia BR 364, Km 192, nº 3800, - Bairro Setor Industrial - Telefone:
CEP 75801-615 Jataí/GO - https://portalufj.jatai.ufg.br/

protocolo@ufj.edu.br
Referência: Processo nº
23854.008807/2024-21 SEI nº 0357040

OFÍCIO 35 Resultado preliminar (0357040)         SEI 23854.008807/2024-21 / pg. 3